Sufurratio. Sufurratio reprobatur etiam in catech. in præcep. Non. loque. con.

TABEL.

**TABELLIO.** Ex notariorum imperitia plurima damna  
& multarum occasio litium oritur.

Episcopus quorumcunque notariorum, etiam si apostolica, imperiali, aut regia auctoritate creati fuerint, etiam tanquam delegatus sedis apostolicæ examinatione adhibita, sufficiens tamen scrutari potest, illisque non idoneis repertis, aut quando cunq; in officio delinquentibus. quæ sit illis poena, sess. 22. c. cum ex nota. 10.

8. Intra quantum tempus actorum copiam exhibere teneantur, & quæ non exhibentibus poena, sess. 24. c. causæ omnes, 20 §. porro.

Tentare. Tentari non patitur Deus nos supra, id, quod possumus, cano. 9. de sacr. matr. sess. 24.

Tentatio quid, tentandi genera multa.

Tentator diabolus quare dicatur.

In tentatione quando inducimur. Tentatio est vita hominis super terram, & alia de tentatione catechis. in oratio. Dom. petitio. Et ne nos indu-

Tempus. De tempore nuptiarum, vide sup. matrimoniū.

18. **TESTAMENTVM,** rursus. 2. Testamentorum executores episcopi sunt in casibus a iure concessis, c. episcopi. 8. sessione. 22.

Testatorum relicta pia persolueda, sess. 2 §. c. cum catholica, de purgato.

Testatorum voluntas conseruanda pro missis celebrandis, & qua ratione, ubi tenus elemosyna relicta. c. cōtingit. 4.

Commutiones vltimarum voluntatum nisi ex iusta & necessaria causa fieri debent, & episcopi cognitioni demandatur, an cōcessæ tacita veritate, vel suggesta falsitate, & nō ante executioni demandandæ. c. in commutatio. 6. sess. 22.

Testis. Testes contra episcopū qui esse possint. c. testes. 7. sess. 4. catech. in præce. Non loque. con. sup. sess. 22.

5. Testium numerus in matrimonio binarius, aut ternarius. c. tamen. 1. de refor. matr. 24. & eorum poena, qui cōtractui huic interfunt absque parochis ibid.

Testimonij falsi non dicendi præceptum Dei.

9. 10. Testimonium falsum quid & testimonij falsi damna.

Testimonium falsum non solū in iudicio, sed extra iudicium vetatur.

Quibus modis falsa dicendo existimatio hominis offenditur.

Testimonij veri in rebus humanis maximus vsus.

Alia quoque in hanc sententiā catech. tractat in præcep. Non loquer. con. pro.

**TRADITIO.** Traditionum apostolorum in syno. sæpe fit mentio ses. 4. c. de cano. scriptu. sunt sine scripto traditiones quæ ipsius Christi ore ab apostolis acceptæ aut ab ipsis apostolis, spiritu sancto dictante, quasi per manus tradite ad nos vsque peruenerunt, ibid. syno. ca. hanc. dispositio. 7. quæ sit iustif. cir. fi. ses. 5. c. quoad. 8. de vsu admi. euch. sacr. c. instituta. 1. de inst. sacr. ext. vnct. c. & quoniam. 2. & ca. quia. 9. de sacrif. mis. 22. c. sacrificium. 1. 23. ca. matrimonij. 1. §. cum igitur, de sacr. matri. 24. cap. cum catholica de purgato. 25. ca. the. in art. symbo. Descendit ad infe. c. his expositis. de ext. vnct. sacra. c. 1. de sacra. ordi. c. iam vero, trib. in locis, & ca. sequitur, de sacra.

Turpe lucrum. Synod. in can. nihil. 1. ses. 22. De hoc etiam synodus aliquid. ca. in pluribus. 14. ses. 24. iusto labore, & honesto lucro victus nobis querendus, catech. in orat. domi. petio. Pan. nostr. q. item in præc. Non loque. cap. nunc explicemus.

**VERITAS.** Verum confiteri debent rei, cum ex iudicij formula interrogantur, catech. c. nunc explicemus, in præcep. Non loquer. Verum tacere interdum licet, sed extra iudicium, ibid.

Nihil tam necessarium est, quam testimoniorum veritas in iis rebus, quas nec ipsi scimus, neque tamen licet ignorare. Qui veritatem occultat, & qui prodit mendacium, vterque reus est. ille, quia prodesse non vult: hic, quia nocere desiderat, ibique alia in hoc proposito scribuntur.

**Venatio.** Ab illicitis venationib. & aucupijs abstinendum obtinentibus dignitates, canonicatus, & præbendas, aut portiones in ecclesijs cathedralibus, aut collegiatis. c. cū dignitates. 12. §. præterea. ses. 24.

VEN-

**VENDITIO.** Alienari non potest à clericis patrimonium obligatum victui suo, nisi consecutis beneficium ecclesiasticum sufficiens, ca. cum non deceat. 2. fess. 21.

1.8 Vicarius. Vicarij in beneficijs idonei & quanta cum portione fructuum, & quibus casibus deputari possint. c. episcopis. 2. fess. 6. ordinarij. 5. & ca. beneficia. 7. fess. 7. c. quia illiterati. 6. fess. 21. ca. expedit. 18. 24. quando cessent. c. statuit. 16. fess. 25.

3 Vicarius capituli, sede vacante. Doctor, vel licenciatus eligi debet, vel alias quantum fieri potest, idoneus: alias ad metropolitanum deuoluitur electio. c. capitulum. 16. fess. vigesima quarta,

Vicarij officium in collatione beneficiorum, ca. expedit. 18. ead. fess.

Virginitas. Virginitas beatior statu coniugali, cano. 10. de sac. mati. fess. 24.

1.8. Visitatio. Visitari debent annis singulis ab ordinarijs beneficia curata. c. beneficia. 7. fess. 7. ecclesie quecunque quomolibet exēptæ apostolica. auctoritate, ca. locorū, ead. fess. & ca. quæ alias. 9. 24. quæ in nullius diocesi dicuntur, ibi. cōmendata omnia beneficia, & monasteria etiam exempta. c. quecunque. 8. 21. monasteria, quæ sunt ordinum capita quæ c. 1. abbates. 20. fess. 25. Hospitalia, confraternitates, eleemosynæ Montis pietatis, & pia loca omnia. c. episcopi. 8. 22. propria diocesis. c. Patriarchæ. fess. 24.

Visitatores regularium qui. c. monasteria. 8. & ca. abbates alleg. dereg.

4 Visitatio quomodo fieri debeat scopus, & quid in ea tractandum, eo. c. Patriarchæ. §. visitationem. c. beneficia. & ca. locorum, præci. fess. 7. dic. c. quecunque. 23. fess. & quod attinet ad regulares, dic. c. monasteria, & ca. abbates.

In ea magna est episcoporum potestas, cap. episcopi. 10. fess. 24. & c. statuit. 6. 25.

Quando in visitationis causis appelletur, ca. 1. §. cum igitur, de refor. fess. 13.

5 Visitator quid à visitatis recipere possit, ca. Patriarchæ. 3. §. quæ vt facilius. 24.

Vnctio. Vnctio extrema quid, ca. visum, de sacr. extr. vnc.  
14. fess. cur. instituta. c. instituta. r. de insti, sac. ext. vn. ea. fess.  
à Christo domino nostro, ibidem, & cano. r. eod. tit. & fess. ca.  
techis. eo. tit. c. verum.

Est vere & proprie sacramentum noui testamenti, eo. ca.  
instituta. & cano. r. cita. catechis. eo. tit. c. r.

Vnctionis extremæ sacramentum cur ita dictum, catechis.  
de vnc. ex. fa. ca. r.

1 Materia eius est oleum, ab episcopo benedictum, eod. ca.  
instituta.

2 Forma, illa verba, per istam vnctionem & c. ibid. catechis.  
eo ipso tit. c. r. vbi etiam de eius ritibus.

3 Effectus, ca. res porro, 2. de eff. hui. sacra.

4 Minister, episcopus, aut sacerdos ab eo ordinatus, ca. iam  
vero. 3. de minif. hui. sacra.

5 Quibus sit dandum, eo. c. iam verò. catech. c. verum, co. ti.  
vbi & de partibus corporis vngendis.

8 Iterari potest. ibid. & cano. eo. tit. sacramentum exeuntiū  
nuncupatur, ibid. catech. eo. cap. verum.

Quomodo ab hæreticis impugnatur, eo. c. iam vero & ca-  
no. r. 2. 3. & 4. eod. tit.

Votum. Vota regulari fideliter obseruanda, ca. quoniam  
r. de regula. fess. 25.

Vota facta post baptismum, non sunt irrita, cano. 9. de  
baptif. fess. 7.

VXOR. Vxores plures simul habere non licet, cano. 2.  
de sacra. matri.

Ab vxoratis concubinas haberi grauissimum peccatum,  
eas eijcere, seq; ab earum consuetudine seiungere tenentur.  
aliter si ter moniti id facere neglexerint: excommunicatio-  
ne feriendos esse statuit S. Syno, quod si in concubinato per  
annum, censuris neglectis, permanferint, contra eos ab ordi-  
nario seuerè pro qualitate criminis procedatur. mulieres  
quoque coniugatas ab adulteris si se non separauerint, pœ-  
nis affici statuit expressis ibid.

FINIS.

oisaV

SALMANTICAE,  
Apud Viduam Antonij à Lorençana.  
M. D. LXXXI.

U A C H A M B E R L E N  
Apud Vindobonam A. M. D. C. C. L. X. X. I.  
M. D. C. C. L. X. X. I.